Rua São Pedro, SN, Rocas – Caiçara do Norte/RN – CEP: 59592-000
cmcaicaradonorte@gmail.com            www.caicaradonorte.rn.leg.br

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2025.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ÁUDIO VISUAL, COMPREENDENDO,

COMPUTADORES DE MESA (DESKTOPS), NOTEBOOKS, IMPRESSORAS

MULTIFUNCIONAIS E PROJETORES MULTIMÍDIA COM O OBJETIVO ELEVAR A

TRANSPARÊNCIA, MODERNIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO

NORTE/RN.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE

CNPJ: 01.612.439/0001-38

CONTRATADA: AMBIENTAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 04.180.620/0001-00

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 25.680,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta reais).

Compulsado os autos do processo e considerando o disposto no PARECER JURÍDICO

emitido por esta Procuradoria:

AUTORIZO o processo de contratação direta em epígrafe, por Dispensa de Licitação, com

fundamentação legal no Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Caiçara do Norte/RN, 14 de outubro de 2025.

...................................................................

Weslley Morais de Souza
Presidente da Câmara Municipal